Cor1acoBaHo

JupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi. 40
jet ITobeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 26.12.2025
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI AIa yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢
1 o 4 Knacc, oAUH U3 pojuTesiel (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe/el) KOTOPBIX NPHHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOM onepanuu

Beixop IIuimeBas eHHOCTh

Coopunk | Kop
HauMeHoBaHUe
penentyp | 6mopa p. benku | JKupsbl | YriieBoabl Kkan

CD];)I/IKEI,Z[EIILKI/I U3 MTHULBI C COYCOM
TOMATHBIM

®dpuKazienbKy U3 NTULIBL
(koT.Mm.11.) : (KoTneTHoe msico
niTuifel / Momnoko / Xneb
MIIeHWYHbI / Macio
pacturesibHOe / Comnb
rioaupoBaHHasi) / CoyC TOMaTHBIM:
(Boma / TomartHasi riacta B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka B/c /
Macno pactutensHoe / JIyk
penuatbiii /¢ / Maciio
pactuTesibHOe / Caxap Iecox /
Conb HiogupoBaHHast)

308/2014 | 20554 50/40 | 8,45 | 9,52 7,48 149,34

Kamma rpeuyHeBas BsA3Kas

464/96 | 3714 |Bopa/ Kpyna rpeuneBasi / Macno | 150 | 4,58 | 4,81 22,12 150,09
cmuBouHoe / Cosb HoAMpOBaHHAs

Yaii c caxapoM

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHblii (pa3BeCHO))
/ Caxap necok

628/96r. | 259 200 14,97 66,18

pr6OI—IKa c/I0éHasi B dCCOPTUMEHTe
Tpybouka cioéHasi B
accopTuMeHTe (IOBU/I0) 11/ 42r.
/ sIiitio cBeXkee

TTK | 14182 35 1,64 | 5,74 | 14,41 115,86

X1e6 mieHuYHbIH

T111 198 o 35 2,66 | 0,28 17,22 82,04
X1e0b mieHuYHbIN

Wroro: 519 17,33 20,35 76,220 563,51




Hroro XE: 6,35

O0en OecriaTHBIN 11 00ydaromuxcsa ¢ 1 mo 4 kiaacc Bo Bropyio cmeny, OB3 ¢ 1 o 4
KJ1acc, o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 Kj1acc, oAMH U3 pouTe/ied (3aKOHHBIX
npejcTaBuTeeil) KOTOPbIX, MPUHUMAaeT yyacTHe B CIel[Ha/IbHOM BOEHHOU onepanuu

CoopHUK Kog, Brixop, IMumieBast eHHOCTH
HaumeHnoBanue

penientyp | Omofa Ip. | Benku | JKups! | YriieBoasl Kkan

CyT1 KpeCTbsSIHCKUH C KpyIioi

Bopa / Kanycra cBexkast /¢
(ounienHasi) / Kaprodens /¢ /
20534 |Jlyk pernuatsbiii /¢p / MOpKOBb 200 | 1,55 | 4,26 8,45 78,35
cBexxasi /¢ / Conb oAMpOBaHHAs
/ Kpyna niieHo / Maciio
pactuTenbHOe / JIaBpOBBIM JIUCT

134/2004
L.

KotnieTa pybieHast U3 CBUHUHBI
(y1omaTKa) 3ameueHast C COyCoOM
TOMATHbIM

CeuHuHa 0/k (1oraTtka) / Boga /
Coyc tomarnsbii: (Bopa /
TomarHast nacra B acc. / MopkoBb
cBexasi /¢ / Myka B/c / Macno
TTK | 20564 pacturesnbHoe / JIyK peryarslii 75/15| 9,99 | 20,81 | 12,51 277,32
/¢ / Macsio pacTuTesibHOe /
Caxap necok / Cosib
riogrpoBaHHas) / Xieb
neHuyHbIN / Cyxapu
TaHUPOBOYHBLIe / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
WOIpOBaHHas

Kaprodens 3aneueHHbIi
Kaprodens n/¢p / Macno
pacturesibHOe / Comb
WMo pOBaHHast

240/96 | 7309 150 | 3,09 | 6,86 | 25,18 174,82

HarmuTok 13 cMBbI 3aM.I1.C.,
Bopa / Caxap necok / CiiviBa

CBe)XxeMOpOykeHHas / JINMOHHast
KMCJI0Ta

TTK | 20633 200 | 0,12 | 0,05 | 16,41 66,53

Bbynouka BanunbHas

Ao ceexxee / Myka B/c / Caxap
107/08 | 6559 |mecok / Macsio pacturesibHOe / 30 2,49 | 2,34 17,71 101,86
[poxku rpeccoBaHHble / CoJib
rioavpoBaHHasi / BanunuH

X1e0 MIeHuyHbINA

T1T1 420 o 30 2,28 | 0,24 14,76 70,32
X1eb mieHuYHbIN

X7eb pxaHoH

111 13185 o 30 2,04 | 0,39 11,94 59,43
Xeb p>kaHou

Wroro: 739 21,56 34,95 106,96 828,62

Hroro XE: 8,91




O0ep A/st 00yUAIOIUXCHA, TO/IyYAOIIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKUX CPEACTB C 1

1o 4 Kiacc

CoopHuK
penentyp

Kop,
oroa

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIvmieBasi HeHHOCTH

Bbenku

ZKupsbl

YrneBopasl

Kkan

134/2004
L.

20534

CyT KpeCTbSIHCKHUI C KpYIOu

Bopa / Kanycra cBexxasi /¢
(oumiuienHas ) / Kaprodens n/d /
Jlyk pernuatbiii 11/ / MOpKOBb
cBexkast 1/ / Cosb HiopoBaHHast
/ Kpyma nieno / Macio
pacturtenbHOe / JIaBpOBBIN JTUCT

200

1,55

4,26

8,45

78,35

TTK

20564

Kotrneta pybsieHasi U3 CBUHUHBI
(lonatka) 3arieveHasi C COyCOM
TOMATHBIM

CeunMHa 0/K (onatka) / Boga /
Coyc Tomarnbiii: (Boaa /
Tomarnas nacra B acc. / MOpKoBb
cBexkast 1/ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHOe / JIyK peruarbli
/¢ / Macso pacturenbHoe /
Caxap necok / Cosb
HogupoBaHHas) / Xeb
nieHnYHbI / Cyxapu
MaHUPOBOYHbIe / Mac/io
pacturesibHOe / Comb
HopoBaHHast

75/15

9,99

20,81

12,51

277,32

240/96

7309

Kaprodens 3areueHHbIH
Kaptodens 1/ / Macno
pacturenibHOe / Comnb
HWOMPOBaHHas

150

3,09

6,86

25,18

174,82

TTK

20633

HanuToxk U3 civBbI 3dM.II.C.,

Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBeXkeMOpOykeHHast / JIMMOHHast
KHUCJIOTa

200

0,12

0,05

16,41

66,53

107/08

6559

Bynouka BanunbHas

fiio cBexkee / Myka B/c / Caxap
rnecok / Macsio pacturesibHOe /
Hpoxku npeccoBaHHble / CoJib
rionvpoBaHHasi / Banunvx

30

2,49

2,34

17,71

101,86

III1

420

X1e6 mIeHnYHbIH

X1e0 mieHUYHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

[1I1

13185

Xneb pkaHOM

Xeb p>kaHOU

30

2,04

0,39

11,94

59,43

HUtoro:

HUroro XE:

730 21,56 34,95

Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.

106,96
8,91

828,62




O0ep OecriaTHBIN A/1s o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), ga obyuaromuxcs c 1
1o 4 KJ1acc, ofUH U3 poAuTesieil (3aKOHHBIX NpPeACTaBUTe /ell) KOTOPhIX, IPUHUMAaeT
ydyacTHe B CHeI{HaIbHON BOEHHOH omepanuu

CoopHHK
penenrtyp

Kop
oroa

HaumMmeHnoBaHue

Bbixopg
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

benku

Kupsbl

YraeBoabl

Kkan

134/2004
L.

20534

CyT1 KpeCTbSIHCKUH C KPYTIOi

Bopa / Kanycra cBexkast /¢
(ounttienHasi) / Kaprodens /¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / MOpPKOBB
cBexxas 11/¢p / Conb oarpoBaHHas
/ Kpyrma nieHo / Macio
pactutenbHOe / JIaBpOBBIN JTUCT

200

1,55

4,26

8,45

78,35

TTK

20564

Kotnera pybeHast U3 CBUHUHBI
(yiomaTKa) 3areueHast C COyCoM
TOMATHBLIM

CeunMHa 0/K (yionatka) / Boga /
Coyc Tomarnbiii: (Boga /
TomarHas nacra B acc. / MOPKOBb
cBexkasi /¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyK peruarblit
/¢ / Macno pacturesbHoe /
Caxap mnecok / Comb
HiomypoBaHHasi) / Xieb
neHUuHsll / Cyxapu
NaHUpPOBOUHBIe / Maciio
pactutesibHoe / Comb

WO VIpOBaHHas

75/15

9,99

20,81

12,51

277,32

240/96

7309

Kaprodens 3areueHHbIH
Kaptodesns /¢ / Macio
pacturesibHOe / Comnb
HioipoBaHHas

150

3,09

6,86

25,18

174,82

TTK

20633

HarnuTox 13 cMBbI 3aM.I1.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa

CBEXXeMODPO>XeHHasda / JInMoHHas
KHC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

107/08

6559

Bynouka BanunbHas

Ao ceexkee / Myka B/c / Caxap
rnecok / Macso pacturesibHOe /
dpoxku npeccoBaHHble / CoJib
vonrpoBaHHas / BanunvH

30

2,49

2,34

17,71

101,86

I1I1

420

X1e06 MieHUYHbIA

X1eb TieHnYHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

III1

13185

Xeb p)kaHoM

Xneb pykaHOM

30

2,04

0,39

11,94

59,43

HUTtoro:

HUroro XE:

730 21,56 34,95

106,96
8,91

828,62




Tonguuk AJist o0yuaromuxcs 1-4 K1accoB, OUH U3 POAUTe/IeH (3aKOHHBIX
npejcTaBuTe/Iel) KOTOPHIX MPHHUMAET yYyacTHe B Crelua/IbHOM BOeHHOH onepanuu

Bbixop, IInmeBas 1leHHOCTH

Coopuuk | Kop
HaumeHoBaHue
petenTyp | Oyroga Ip. | benkwu | JKupsl | YriieBo/bl Kkan

Paccreraii ¢ roBAZMHON U JIyKOM

Ao ceexxee / Myka B/c / @apiu
MSICHOM C JTYKOM (MSICO TITHLIBI,
roBsiguHa): (Papii /¢
3aMOPOKeHHBIM (MsICO

697/96 | 1779 |mtuubl,roBsgvHa) / JIyk penyareiii| 50 7,57 | 4,37 22,09 157,97
/¢ / Macsio pacturtesibHoe /
Myka B/c / Conb ogupoBaHHas) /
Macno pacturenbHOe / [pOoXxiKu
rpeccoBaHHble / Caxap Iecoxk /
Conb MiogupoBaHHast

Yaii ¢ IIIMITOBHUKOM

579/2013 8540 BO,I[a/an/IU‘-IepHLII/IU(BaBapKa)Z .| 200 | 024 | 010 1835 75.26
L. (Bopa / Yaii uepHblii (pa3BeCcHO))

/ Caxap necok / IITuroBHUK

Uroro: 250 7,81 4,47 40,44 233,23

Htoro XE: 3,37




