

**Согласовано**

:

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)**

**А.В.Степанов**

## **МЕНЮ**

**на 26.12.2025**

**МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)**

**Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
308/2014	20554	Фрикадельки из птицы с соусом томатным  Фрикадельки из птицы (кот.м.п.) : (Котлетное мясо птицы / Молоко / Хлеб пшеничный / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/40	8,45	9,52	7,48	149,34
464/96	3714	Каша гречневая вязкая  Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
628/96г.	259	Чай с сахаром  Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ТТК	14182	Трубочка слоёная в ассортименте  Трубочка слоёная в ассортименте (повидло) п/ф 42г. / Яйцо свежее	35	1,64	5,74	14,41	115,86
ПП	198	Хлеб пшеничный  Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

**Итого: 510 17,33 20,35 76,20 563,51**

**Итого ХЕ:****6,35**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
134/2004 г.	20534	Суп крестьянский с крупой Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Крупа пшено / Масло растительное / Лавровый лист	200	1,55	4,26	8,45	78,35
ТТК	20564	Котлета рубленая из свинины (лопатка) запеченная с соусом томатным Свинина б/к (лопатка) / Вода / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная	75/15	9,99	20,81	12,51	277,32
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
107/08	6559	Булочка Ванильная Яйцо свежее / Мука в/с / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Ванилин	30	2,49	2,34	17,71	101,86
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43

**Итого: 730 21,56 34,95 106,96 828,62**

**Итого ХЕ: 8,91**

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
134/2004 г.	20534	Суп крестьянский с крупой Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Крупа пшено / Масло растительное / Лавровый лист	200	1,55	4,26	8,45	78,35
ТТК	20564	Котлета рубленая из свинины (лопатка) запеченная с соусом томатным Свинина б/к (лопатка) / Вода / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная	75/15	9,99	20,81	12,51	277,32
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
107/08	6559	Булочка Ванильная Яйцо свежее / Мука в/с / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Ванилин	30	2,49	2,34	17,71	101,86
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43

Итого: 730 21,56 34,95 106,96 828,62

Итого ХЕ: 8,91

Стоимость 110,17  
рациона: руб.

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
134/2004 г.	20534	Суп крестьянский с крупой Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Крупа пшено / Масло растительное / Лавровый лист	200	1,55	4,26	8,45	78,35
ТТК	20564	Котлета рубленая из свинины (лопатка) запеченная с соусом томатным Свинина б/к (лопатка) / Вода / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная	75/15	9,99	20,81	12,51	277,32
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
107/08	6559	Булочка Ванильная Яйцо свежее / Мука в/с / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Ванилин	30	2,49	2,34	17,71	101,86
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43

**Итого:** 730 21,56 34,95 106,96 828,62

**Итого ХЕ:** 8,91

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
697/96	1779	Расстегай с говядиной и луком Яйцо свежее / Мука в/с / Фарш мясной с луком (мясо птицы, говядина): (Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Мука в/с / Соль йодированная) / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная	50	7,57	4,37	22,09	157,97
579/2013 г.	8540	Чай с шиповником Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок / Шиповник	200	0,24	0,10	18,35	75,26
<b>Итого:</b>			<b>250</b>	<b>7,81</b>	<b>4,47</b>	<b>40,44</b>	<b>233,23</b>
<b>Итого ХЕ:</b>						<b>3,37</b>	